

استقلالی‌ها دوباره به کیش می‌روند

با تصمیم کادرفنی آبی‌پوشان برای برگزاری اردوی خود راهی جزیره کیش خواهند شد. به نقل از سایت باشگاه استقلال، آبی‌پوشان با تصمیم کادر فنی استقلال در هفته آینده و از روز سه‌شنبه ۵ اسفند برای برگزاری یک اردوی کوتاه‌مدت راهی جزیره کیش خواهند شد. این اردو به مدت ۵ روز و در جزیره کیش برگزار می‌شود و استقلالی‌ها ۹ اسفندماه به تهران بازمی‌گردند.

■ ■ ■

شکایت داور بازی نفت و پیکان از منصوریان

داور و کمک‌داور بازی نفت تهران و پیکان از سرمربی تیم فوتبال نفت تهران به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کردند. خاتم فرهادی، وکیل آقایان علی صفایی و علی میرزابیگی داور و کمک‌داور بازی نفت تهران و پیکان از علیرضا منصوریان، سرمربی تیم نفت تهران به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به اتهام تهمت، افترا و نشر اکاذیب و مصاحبه‌های خلاف واقعیت شکایت کرد. دیدار این دو تیم روز پنجشنبه با نتیجه مساوی یک- یک به پایان رسید و در پایان مسابقه منصوریان صحبت‌هایی علیه تیم دآوری این بازی انجام داد.

■ ■ ■

اینستا: بارها همچنان از بهترین تیم‌هاست

عملکرد بارسا در نیم‌فصل اول، تحت‌الشعاع پیروزی‌های پیاپی رئال‌مادرید قرار گرفت ولی حالا کاتالان‌ها نیز با کسب ۱۰ پیروزی پیاپی، خودی نشان داده‌اند. اینستا معتقد است تغییرات زیادی در سبک آنها ایجاد شده است و آنها هنوز از بهترین‌های جهان هستند. «همی دائم مردم از خارج، چگونه بارسلونا را می‌بینند. وقتی در زمین هستیم، سعی می‌کنیم فوتبال بازی کنیم. تغییرات زیادی در سبک ما ایجاد شده ولی در پایان همچنان سعی داریم فوتبال بازی کنیم. شما تمرین می‌کنید و خودتان را آماده می‌کنید که در زمین بهترین بازیتان را انجام دهید و این کاری است که ما هم در آن تلاش می‌کنیم. از نظر من، هم تیمی‌هایم بهترین‌های جهان هستند. شکی در آن ندارم. قبل‌ها گفته بودم باید تمرکز کافی داشته باشیم و سعی کنیم سطح بالایمان را حفظ و تاکتیک‌هایمان را در زمین پیاده کنیم. باید به پیشرفت ادامه دهیم و سعی کنیم کاری کنیم هم تیمی‌هایمان بهتر به نظر بیایند زیرا ما یک تیم ورزشی هستیم و یک هدف مشخص داریم. بازی کردن کنار مسی آسان است. او همچنان من را شگفت‌زده می‌کند زیرا کاری که دوست دارد را در زمین انجام می‌دهد و همیشه در حال پیشرفت است.»

■ ■ ■

باز گشت‌خازنده

به‌تمرینات پرسپولیس

محمد خازنده، مدافع پرسپولیس که به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا در دیدار مقابل پدیده غایب بود، از برد پرسپولیس پس از هفته‌ها خوشحال است.خازنده در گفت‌وگویی بیان کرد: من به‌دلیل پیچیدگی مچ پایم نتوانستم هفته گذشته را به همراه تیم تمرین کنم و بیشتر تمرینات فیزیوتراپی انجام دادم. از شنبه در تمرینات پرسپولیس حاضر می‌شوم تا در صورت صلاحدید کادر پزشکی به تمرینات گروهی اضافه شوم.

■ ■ ■

شریفی به خلعتبری رسید

بیش از دو ماه پیش و درست قبل از آغاز تعطیلات طولانی‌مدت لیگ برتر بود که محمدرضا خلعتبری با هت‌تریک برابر گسترش فولاد در هفته هفدهم تعداد گل‌های خود در این فصل را به عدد ۷ رساند و با پیشی گرفتن از مهدی شریفی عنوان بهترین گلزن فصل سپاهان را به‌تنهایی به خود اختصاص داد. با شروع مجدد مسابقات لیگ و تا قبل از هفته بیستم هیچ یک از مهاجمان سپاهان موفق به گلزنی نشده بودند تا اینکه بالاخره پای مهدی شریفی در بازی با فولاد به گل باز شد. شماره ۲۰ سپاهان که آخرین بار در هفته شانزدهم در بازی با پیکان دروازه سدید مهدی رحمتی را باز کرده بود بعد از دو ماه و نیم دوباره موفق به گلزنی برای سپاهان شد تا علاوه بر شکستن طلسم گل نزنن ۳هفته‌ای خود در لیگ برتر، در عنوان بهترین گلزن فصل سپاهان با خلعتبری شریک شود. هو گلزن برتر سپاهان البته هنوز ۳ گل از آقای گل فعلی مسابقات عقب هستند. لوسیانو ادینیو که در این هفته باز هم برای تراکتورسازی گلزنی کرد فعلا با ۱۳ گل بالاتر از سجاد شهباززاده ۱۱ گله بهترین گلزن لیگ چهارهم است.



تغییرات مداوم مدیریت، بلای جان تیم‌های پرطرفدار

روی گسل ساختمان نساز

کاملا عیان، اما چرا باید تیمی همانند پرسپولیس بیشتر از سایرین لطمه ببیند؟ شاید دلایل متعددی وجود داشته باشد اما مهم‌ترین آن، سوسه درونی مردانی است که حاضرند به هر قیمتی به صندلی مدیریت این باشگاه برسند. راه دوری نریند. همین ۵ سال گذشته را مرور کنید تا ببینید این تیم چند مدیر عامل، چند هیات مدیره و مهم‌تر از آن چند کادر فنی و بازیکن عوض کرده است. در چنین فضایی موفقیت چگونه حاصل می‌شود؟ حیب کاشانی یا یک جهان‌بینی کاملاً متفاوت از حسن انصاری‌فرد بر مسند کار می‌نشیند اما مجبور به ترک صندلی‌اش می‌شود. بازمی‌گردد اما دوباره می‌رود. در این بین مصطفوی، عباس انصاری‌فرد، پروین، رویانیان، رحیمی، سیاسی و طاهری هر یک می‌آیند و می‌روند.همه این مدیران فلسفه خاص خود را دارند اما غیر از رویانیان که آن هم فرصت آنچنانی نداشت مابقی حتی رنگ پایان فصل را هم ندیدند.طبیعا مربیانی که با چنین «مدیران چمدان‌هدستی» طرف هستند مجبورند به ۲ چیز فکر کنند؛ نتیجه‌گیری زود هنگام و پر کردن کردن جیب خود تا روزی که اخراج شوند. علی دایی درست یا غلط توسط رویانیان آورده شد. درست یا

پیشینه درخشان روی نیمکت استقلال بود پس از شکست در داری و حذف از جام حذفی اخراج می‌شد اما این شانس آبی‌ها بود که امیر قلعه‌نویی ۵ قهرمانی را در کارنامه‌اش دارد و همین کثرت جام از او مردی به مراتب بالاتر از همه اعضای هیات مدیره استقلال ساخته است.نشان به این نشان که آن روزها که استقلال پشت سر هم می‌باخت،وقتی قرار شد اعضای هیات مدیره تشکیل جلسه دهند از ترس اینکه کسی فایل صوتی را بعدا در اختیار سرمربی قرار ندهد کوچک‌ترین حرفی علیه او زده نشد و همین اتفاق خوب حالا موجب شده استقلال در کورس قهرمانی باشد و پرسپولیس در میانه‌های جدول برای فرار از سقوط بجنگد.

نه‌تنها پرسپولیس که همین تراکتورسازی هم با مشکلی شبیه‌قهرمهای تهران مواجه است.تغییرات مداوم درمدیرعاملی این تیم موجب شده یکی مثل تونی اولیوبرای پرتغالی برای سومین سال متوالی به‌عنوان مربی جانشین سرمربی تراکتورسازی شود. مدیرعامل جدید تراکتور که کوچک‌ترین شناختی از فوتبال ندارد و کلا مردی از «جنس دیگر» است، در صورتی قید رسول خطیمی را زد که از این مربی به عنوان یکی از آینده‌دارترین مربیان ایران نام می‌بردند. تیم رسول تنها ۳ امتیاز با صدر جدول فاصله داشت اما به‌واسطه چند باخت پشت‌سر هم یک مدیرعامل غیرفوتبالی که تنها به واسطه رابطه نه ضابطه به این صندلی رسیده است، او را اخراج کرد تا به همین سادگی فوتبال آذربایجان و ایران یکی از استعدادهای بالقوه‌اش را پس بزند و رو به یک پیرمرد ۷۰ ساله پرتغالی بیاورد

امروز طرفداران تیم‌های محبوب و آنهایی که به هر دلیلی در ویت‌ترین هستند برخلاف ۲ دهه قبل، با خوشبختی خدادادی مواجه نیستند.تغییرات مداوم بلای جان تیم‌های آنها شده است. که‌نام و نشان‌ها، تشنگان دیده شدن و مردان متمول و قدرتمند می‌خواهند دیده شوند از این رو با هر ترافندی خودشان را به اتاق مدیریت این تیم‌ها می‌رسانند و نداشتن تجربه ورزشی و مهم‌تر از آن عدم «سواد تیمداری» هم باعث واژگون شدن آنها می‌شود و هم یک تیم بزرگ را به ورطه سقوط می‌کشاند. کاش وزارت ورزش و جوانان که در آغاز دولت یازدهم شعار شایسته‌سالاری را سر می‌داد کمی بر فرض مثال هم که اینچنین باشد اما چه کسی این ترکیب هیات مدیره را برای پرسپولیس چید؟ چه کسی اجازه داد حمیدرضا سیاسی یک شبه در فوتبال ایران معروف بشود و حالا چندین ماه است بدون آنکه احدی بداند در بازداشت به سر می‌برد؟ اینها همه اشتباهات مردان سئول بود که پرسپولیس را به این روز انداخت. تردید نداشته‌باشید اگر هرکسی به جای امیر قلعه‌نویی با آن

۸ مربی بزرگ و موفق تاریخ فوتبال آلمان

از قیصر تا یوگی



فروبتست.

۳- **یوپ هاینکس**

این سرمربی ۶۸ ساله در سال ۲۰۱۳ برای دومین بار با بایرن‌مونیخ موفق به فتح لیگ قهرمانان اروپا شد، پیش از این وی در سال ۱۹۹۸ با رئال مادرید برای اولین بار فتح لیگ قهرمانان را تجربه کرده بود. در کنار وی تنها ۴ مربی دیگر به نام‌های ژوزه مورینیو، اوتار هیتسفیلد،رنست هایپل و کارلو آنچلوتوی موفق به فتح این رقابت‌ها با ۲ تیم مختلف شده‌اند.

وی همچنین با بایرن‌مونیخ در سال‌های ۱۹۸۹، ۱۹۹۰ و ۲۰۱۳ بوندس لیگا را فتح کرده و در سال ۲۰۱۳ همچنین فاتح DFB Pokal نیز بوده است. این سرمربی موفق در سال ۲۰۱۲ پس از فتح یک سه‌گانه تاریخی با بایرن‌مونیخ از دنیای فوتبال کناره‌گیری کرد.

۴- **هلموت شون**

هلموت شون با کلاه معروفش در سال ۱۹۷۲ برای اولین بار آلمان را به قهرمانی در رقابت‌های یورو رساند و ۲ سال بعد با این تیم جام‌جهانی خانگی را نیز با پیروزی در فینال مونیخ فتح کرد. این سرمربی موفق که در فوره به سال ۱۹۸۶ در سن ۸۰سالگی از دنیا رفت، تیمی را ساخته بود که فوتبال زیبایی را به نمایش می‌گذاشت. در جام‌جهانی ۱۹۶۶ آلمان با هدایت هلموت شون در حالی که اودو لاتک را به عنوان دستیار در کنار خود می‌دید، در فینال

در خسان فوتبال، بکن باوئر در سال ۱۹۸۴ به عنوان سرمربی تیم‌ملی آلمان برگزیده شد، در سال ۱۹۸۶ وی در فینال جام‌جهانی مغلوب آرژانتین و دیگو مارادونا شد، اما ۴ سال بعد در جام‌جهانی ایتالیا در شهر رم وی از این تیم انتقام گرفت و آلمان را برای سومین بار به قهرمانی در جام‌جهانی رساند. بکن باوئر ۶۷ ساله در سال ۱۹۹۴ بایرن‌مونیخ را به قهرمانی در بوندس لیگا رساند و در سال ۱۹۹۶ نیز با این تیم فاتح جام یوفا شد، هر چند که بکن باوئر در این رقابت‌ها چند روز قبل بازی فینال جانشین اوتو رهاگل شده بود.

۷- **هنز وایزوالر**

وایزوالر را باید پایه‌گذار موفقیت‌های چشمگیر مونسشن‌گلادباخ در دهه ۷۰ میلادی و یکی از تاثیرگذاران فوتبال اروپا در این دهه دانست، تیم او متشکل از بازیکنان جوانی نظیر گوتنر نئسر فوتبال ته‌اجمی زیبایی ارائه می‌داد که نتیجه آن ۳ قهرمانی بوندس لیگا در سال‌های ۱۹۷۰، ۱۹۷۱ و ۱۹۷۵ قهرمانی DFB Pokal در سال ۱۹۷۵ بوده است، وی همچنین توانست گلن را در سال ۱۹۷۷ به فتح DFB Pokal و در سال ۱۹۷۸ به یک دوبل قهرمانی در آلمان برساند، این موفقیت بزرگ‌ترین افتخار این باشگاه کلاسیک آلمانی تا به امروز است. وایزوالر در جولای ۱۹۸۲ در سن ۶۳ سالگی چشم از دنیا فرو بست.

۸- **یواخیم او**

یوگی لو ۵۵ ساله، آلمان را در سال ۲۰۱۴ و در جام‌جهانی برزیل به موفقیتی تاریخی رساند و توانست بعد از هربرگر، شون و بکن‌باوئر به چهارمین مربی تبدیل شود که مانسافت را به قهرمانی در جام‌جهانی می‌رساند. سال ۲۰۰۴ وی به عنوان دستیار یورگن کلینمنز در تیم‌ملی آلمان برگزیده شد و بعد از کناره‌گیری کلینمنز در سال ۲۰۰۶ خود هدایت مانسافت را بر عهده گرفت. وی به ارائه فوتبال ته‌اجمی پایبند است و سیستم مورد علاقه او ۱-۳-۴ است. شعار لو در فوتبال «کنش ایستگاه مربیگری اوتار هیتسفیلد تیم‌ملی سوییس بوده است.

۶- **فرانتس بکن‌باوئر**

فرانتس بکن‌باوئر معروف به قیصر (Kaiser)، در هیچ دوره آموزش مربیگری شرکت نکرده، البته وی به چنین دوره‌هایی نیز احتیاج نداشته است. بعد از اتمام دوران

چطور می‌توان کین را در ترکیب سه‌شیرها جاداد



علی امیری فر:ممناسبا قبول تمجید دویبد بکام و آرسن ونگر را برانگیخته است. روی هاجسون در مصاحبه‌اخیر خود اذعان کرده کین شایسته دعوت به تیم‌ملی است و تایید کرد نام او در لیست آینده سه‌شیرها برای رویارویی با ایتالیا و لتونی خواهد بود. با وجود او در ترکیب تیم‌ملی انگلستان در بازی‌های پیش‌رو، بلافاصله این سوال که با وجود او ترکیب تیم‌ملی انگلستان به چه صورت خواهد بود پیش می‌آید. در اینجا ۳ راه‌حلی که هاجسون می‌تواند به آنها برای گرفتن بهترین بازی از کین استفاده کند روبه‌رو خواهید شد. در آخرین بازی‌های اسپرز، کین به عنوان مهاجم هدف از سوی اریک لاملا، موسی دمبله و کریستین اریکسن از عقب حمایت می‌شد. کین نشان داد که در چنین شرایطی، وقتی که به‌عنوان تک مهاجم، حمایت شود بهترین عملکرد را خواهد داشت. این در شرایطی است که وین رونی از مدت‌ها پیش در نقش هافبک نیز خود را منجستر اثبات کرده است و وظیفه‌ای که کین نیاز دارد، را در ترکیب شش‌پایان سرخ برای فالکلو و فان‌پرسی انجام می‌دهد. به‌رغم اینکه او در پست اصلی خود بازی نمی‌کند، ۳ پاس گل و ایجاد ۲۰ موقعیت گل را در این فصل به ثبت رسانده است. پشت سر رونی هم هاجسون می‌تواند به‌عنوان گزینه‌هایی با خصوصیات تدافعی بیشتر، از جردن هندرسون و استیوارت داویننگ که فصول خوبی را در لیورپول و وستهم پشت سر می‌گذارند، استفاده کند. وقتی تکلیف برش میانی زمین در نیمه حریف مشخص شود، به سراغ کنارهای زمین خواهیم رفت. به نظر می‌رسد گوش راست و چپ انگلستان به نام رحیم استرلینگ و تئو والکات سنگ خورده باشد. هر دوی این بازیکنان با سرعت باورنکردنی، تکنیک و قدرت پاسور بودن خوب می‌توانند ارمان‌آور گل‌های زیادی برای کین باشند. اگر هاجسون گزینه‌های تمام‌کننده را در ترکیب قبلی محدود ببیند، می‌تواند کمی ریسک کند و از دنیل استوریج و رحیم استرلینگ در کنار کین استفاده کند. استرلینگ در تمام فصل در بالاترین سطح ممکن درخشید و استوریج در بازگشت از

مصدومیت به‌نظر نمی‌رسد فاصله‌ای با اوچ خود داشته باشد اگرچه این زوج به دلیل مصدومیت در بیشتر طول فصل در کنار هم بازی نکردند. به دلیل مصدومیت استوریج، این زوج در این فصل چندان در کنار هم بازی نکرده‌اند، با این حال آنها در فصل قبل نشان داده‌اند که با وجود یک بازیکن سوم -مانند آنچه فصل گذشته در مورد حضور سوزار اتفاق افتاد- هم می‌توانند به خوبی در کنار هم بازی کنند. آنها همچنین می‌توانند همکاری خوبی با ۲ بازیکن لیورپولی دیگر در پشت، یعنی جردن هندرسون و آدام لالانا داشته باشند. این شناخت می‌تواند برای تیم‌ملی انگلستان یک موهبت باشد. از کیفیت جیمز میلنر در کنارها هم می‌توان استفاده کرد. این بازیکن که در هر دو سمت می‌تواند بازی کند، در پرسینگ هم خوب عمل می‌کند. اگر هاجسون بنا بر عادت همیشگی بخواهد با وجود استوریج، بک ۴-۴-۲ کلاسیک را به بازی بفرستد، کین به عنوان بازیکنی انرژی‌م‌می‌تواند با آزادی عمل در همه جای محوطه جریمه حضور داشته باشد. اگر او و استوریج بتوانند به همکاری متقابل دست پیدا کنند و به خوبی از خود را در بازی عوض کنند، با توجه به خصوصیات متنوعشان می‌توانند ویرانگر باشند.

برای استفاده از سیستم ۴-۴-۲ انگلستان به ۲ وینگر کلاسیک و باکیفیت نیاز دارد. چیزی که در حال حاضر از آن بی‌بهره است. الکس اوکسلید و جیمز میلنر شاید به این جایگاه دست پیدا کنند؛ ۲ بازیکنی که با سختی تلاش می‌کنند و بارها جانچین را با گلم‌های سریع خود می‌روند و می‌آیند. همچنین جردن هندرسون به احتمال فراوان جایگاه خود را در میانه میدان حفظ کند، اما آنگاه آنها از حیث خلاقیت ضعیف عمل خواهند کرد. حضور داویننگ به عنوان بازیکنی پا به توپ و با تجربه می‌تواند خلأ خلاقیت و تجربه را همزمان در ترکیب می‌تواند مشکلی جدید برای روی هاجسون باشد. با توجه به اینکه وین رونی کاپیتان تیم خواهد بود، به نظر می‌رسد ترکیب ۱-۵-۴، ترکیب احتمالی سه‌شیرها خواهد بودی

با این حال ترکیب‌های قابل استفاده دیگری نیز وجود دارد که به آنها اشاره شد. حال باید نشست و دید هاجسون در راه آماده‌سازی تیم برای یورو ۲۰۱۶ چه تدبیری خواهد اندیشید.